



उत्तर प्रदेश आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय, सैफई, इटावा
Uttar Pradesh University of Medical Sciences, Saifai, Etawah

छात्रावास आवंटन हेतु आवेदन-पत्र

(To be filled by the student in their own handwriting in ENGLISH CAPITAL LETTERS only)

Course (in which admitted):..... Date of Admission: -...../...../2022

Name of Student:

Father's Name:

Mother's Name:

Date of Birth: DD MM YYYY Male Female Married Unmarried

Correspondence Address:

 Pincode:

Permanent Address:

 Pincode:

Mobile No. : Parent's Mobile No. :

Name of Local Guardian:

Address of Local Guardian:

 Pincode:

Mobile No. :

Declaration -

* I agree to abide by all the rules and regulation of the hostel stay which may framed from time to time and accept the decision of university in all aspect.

* I assure that my ward will abide by the rules and regulation of the hostel. I have no-objection if my ward is expelled from the hostel for violating the rules.

Signature of Student

Signature of Parent/Guardian

Joint
Photograph
of Student with
his/her parents
or guardians

Date :/...../..... Place :

Enclose Documents : Aadhar card of student, father, mother and Local Guardian of the student.

For Office Use Only

Fee Receipt No.: _____

Date of Deposition: _____

Room No.: _____ in Boys / Girls Hostel No. _____ is allotted to the above student.

Signature
I/c Hostel Allotment



उत्तर प्रदेश आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय, सैफई, इटावा

Uttar Pradesh University of Medical Sciences, Saifai, Etawah

छात्र/छात्रा का नाम पिता का नाम श्री

Ragging is totally banned/ prohibited in the Institute and any found guilty of ragging and/or abetting ragging is liable to be punished appropriately.

रैगिंग:- निम्नलिखित कोई एक अथवा अनेक कार्य रैगिंग के अन्तर्गत आएंगे-

1. किसी छात्र अथवा छात्रों द्वारा नए आने वाले छात्र का मौखिक शब्दों अथवा लिखित वाणी द्वारा उत्पीड़न अथवा दुर्व्यवहार करना।
2. छात्र/छात्रों द्वारा उत्पात करना अथवा अनुशासनहीनता का वातावरण बनाना जिससे नए छात्र को कष्ट, आक्रोश, कठिनाई, शारीरिक अथवा मानसिक पीड़ा हो।
3. किसी छात्र से ऐसे कार्य को करने के लिए कहना, जो वह सामान्य स्थिति में न करे तथा जिससे नए छात्र में लज्जा पीड़ा अथवा भय की भावना उत्पन्न हो।
4. वरिष्ठ छात्र द्वारा किया गया कोई ऐसा कार्य जो किसी अन्य अथवा नए छात्र के चलते हुए शैक्षिक कार्य में बाधा पहुंचाए।
5. नये अथवा किसी अन्य छात्र का दूसरों को दिये गये शैक्षिक कार्य को करने हेतु बाध्य कर शोषण करना, किसी भी प्रकार से आर्थिक शोषण करना।
6. शारीरिक शोषण का कोई भी कार्य /किसी भी प्रकार का यौन शोषण समलैंगिक प्रहार, नंगा करना, असलील तथा काम सम्बन्धी कार्य हेतु विवश करना, अंग चालन द्वारा बुरे भाव की अभिव्यक्ति करना, किसी प्रकार का शारीरिक कष्ट जिससे किसी व्यक्ति अथवा उसके स्वास्थ्य को हानि पहुंचे।
7. मौखिक शब्दों द्वारा किसी को गाली देना, ई-मेल, डाक, पब्लिकली किसी को अपमानित करना, किसी को कुमार्ग, मार्ग पर ले जाना, स्थानापन्न अथवा कष्टदाय देना या संसनी पैदा करना जिससे नये छात्र को घबराहट हो।
8. कोई कार्य जिससे नए छात्र के मन मस्तिष्क अथवा आत्मविश्वास पर दुष्प्रभाव पड़े। नये अथवा किसी छात्र को कुमार्ग पर ले जाना तथा उस पर किसी भी प्रकार की प्रभुता दिखाना।
9. रैगिंग हेतु उकसाना, रैगिंग का आपराधिक षडयंत्र, अवैध ढंग से एकत्र होना तथा उत्पात करना, शालीनता और नैतिकता भंग करना, चोट पहुंचाना, गलत ढंग से रोकना, आपराधिक बल प्रयोग, प्रहार करना, मौन सम्बन्धी अपराध अथवा अप्राकृतिक अपराध, आपराधिक धमकी, शारीरिक अथवा मानसिक रूप से अपमानित करना, रैगिंग की भाषा से सम्बन्धित सभी अपराध।

AWARDABLE PUNISHMENTS depending upon the nature of gravity of the offence as established by the Anti Ragging Committee of the College, the possible punishments for those found guilty of ragging at the institution level shall be any one or any combination of the following:

- 1- Suspension from attending classes and academic privileges.
- 2- Withholding/withdrawing scholarship/ fellowship and other benefits.
- 3- Debarring from appearing in any test/ examination or other evaluation Process.
- 4- Withholding results.
- 5- Debarring from representing the institution in any regional, national or international meet, tournament, youth festival, etc.
- 6- Suspension/ expulsion from the hostel.
- 7- Cancellation of admission.
- 8- Rustication from the institution for ragging from 1st to 4th semester period.
- 9- Expulsion from the college and consequent debarring from admission to any other college for a specific period.
- 10- Fine of Rs. 25000/- and Rs. 1 lakh.
- 11- Collective punishment: When the persons committing or abetting the crime of ragging are not identified, the university shall resort to collective punishment.

UNDERTAKING BY STUDENT

I have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard. I have received a copy of the Regulations on curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009. I hereby undertake that- I will not indulge in any behavior or act that may come under the definition of ragging. I will not participate in or abet or propagate ragging in any form. I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm. I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provisions of the Regulations mentioned above and/or as per the law in force.

(मैंने माननीय सर्वोच्च न्यायालय/भारत सरकार/प्रदेश सरकार द्वारा शैक्षिक संस्थानों में रैगिंग की रोकथाम हेतु जारी रेगुलेशन, 2009 प्राप्त किया तथा उसका अध्ययन किया, जिसमें अंकित है कि रैगिंग पूर्णतया वर्जित है। मैं घोषणा करता हूँ कि मैं कोई भी ऐसा कार्य नहीं करूँगा जो कि रैगिंग की श्रेणी में आता हो। मैं किसी भी प्रकार से रैगिंग की घटनाओं में शामिल नहीं होऊँगा। मैं किसी को भी शारीरिक, मानसिक रूप से परेशान नहीं करूँगा जिससे कि उसे किसी भी प्रकार से कोई नुकसान हो। मैं इससे भी सहमत हूँ कि यदि मैं किसी भी प्रकार से रैगिंग में संलिप्त पाया जाऊँ तो रेगुलेशन के नियमानुसार मुझे दण्डित किया जाये)

UNDERTAKING BY PARENT/GURADIAN

I have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Hon'ble Supreme Court and the Central/State Government in this regard on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009. I assure you that my son/daughter/ ward will not indulge in any act of ragging. I hereby agree that if he/she is found guilty of any aspect of ragging, he/she may be punished as per the provisions of the Regulations mentioned above and/or per the law in force.

(मैंने माननीय सर्वोच्च न्यायालय/भारत सरकार/प्रदेश सरकार द्वारा शैक्षिक संस्थानों में रैगिंग की रोकथाम हेतु जारी रेगुलेशन, 2009 का अध्ययन किया, जिसमें अंकित है कि रैगिंग पूर्णतया वर्जित है। मैं विश्वास दिलाता हूँ कि मेरा पुत्र/पुत्री/सम्बन्धी किसी भी प्रकार से रैगिंग की घटना में शामिल नहीं होगा। मैं इससे भी सहमत हूँ कि यदि मेरा पुत्र/पुत्री/सम्बन्धी किसी भी प्रकार से रैगिंग में संलिप्त पाया जाये तो रेगुलेशन के नियमानुसार उसे दण्डित किया जाये)

Date: _____ Place : _____ Signature of Parent/Guardian _____ Signature of Student _____